
 

 
 

 

Podle Ivety Toušlové v novoročním vydání Toulavé kamery je letopočet 2022 složen ze šťastných čísel, kéž by tomu 
bylo tak bylo doopravdy…. A my všichni se mohli věnovat sportu a normálnímu životu 
 

ČESKÝ POHÁR MUŽŮ A ŽEN U žen se rozehrála čtvrtfinálová série. Již v prosinci se rozehrál duel 

mezi Ostravou a KP Brno. Lepší pozici pro odvetu mají po výhře 3:1 brněnské hráčky. 
 

VK Šelmy Brno – PVK Olymp Praha 3:2 (27:25, 20:25, 21:25, 25:17, 15:12) 

brněnský celek prohrával v tiebreaku 0:5 a 5:11. Hrdinkou zápasu se stala Anna Komárková. Přímým 

bodem z podání a před ním deseti body v řadě nakonec rozhodla celé utkání 

VK UP Olomouc – VK Prostějov 1:3 (25:13, 25:27, 13:25, 13:25) Martin Hroch 

(trenér VK UP Olomouc): „V prvním setu jsme hráli to, co jsme si řekli. Druhá sada přinesla nejlepší a zcela 

vyrovnaný volejbal. Náš nevyužitý setbol zlomil morál holek, které od třetího setu nebyly na hřišti vidět. Existoval 

na něm jen jeden tým.“ 

VK Dukla Liberec – TJ Sokol Šternberk 3:0 (25:18, 25:18, 25:22) Jan Drešl (trenér TJ 

Sokol Šternberk): „Ve Šternberku máme nové kádrové změny. Poprvé se dnes ukázala kadetka Karina 

Lazárková v základní sestavě. Musím určitě holky pochválit, protože předvedly mnohem lepší výkon než 

v minulém roce, když jsme zde hrály. Nicméně máme ještě na čem pracovat. Gratuluji Liberci k vítězství.“ 

VŠECHNA ODVETNÁ UTKÁNÍ SE ODEHRAJÍ V TOMTO TÝDNU 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

U mužů již známe dva účastníky FINAL FOUR. Týmy Ostravy a Karlovarska nastupovaly do 

odvetných utkání s vědomím výher na půdě svých soupeřů 

VK Ostrava – SKV Ústí na Labem 2:3 (25:15, 18:25, 23:25, 25:22, 13:15) Richard Vlkolinský 

(trenér VK Ostrava): „Z úvodního výborného setu jsme si vyrobili drama. Soupeř nás zatlačil dobrým podání a 

my jsme museli pro mnoho míčů běhat. Celkově jsme vybojovali postup velkým nasazením. Postup na finálový 

turnaj nás velmi těší.“ 

VK Euro Sitex Příbram – VK ČEZ Karlovarsko 2:3 (11:25, 29:27, 19:25, 32:30, 12:15) 
 

MEVZA U18 – ve slovinském Mariboru  Jirka Zach s reprevýběrem hráčů 2005/06 obsadil nakonec třetí příčku. 

V úvodním zápase ČR porazila Kypr 3:0 (11,18,15). Také v pátečních duelech byla Česká republika úspěšná – 

dopoledne porazila Slovensko 3:0 (20,20,13) a odpoledne Izrael také 3:0 (20,22,21). Stopku našemu výběru vystavil 

celek Slovinska v semifinále (0:3)  o 3. místo:   Izrael – Česká republika 1:3 (25:23, 22:25, 20:25, 18:25) 

Jasnou výhrou zakončila dívčí kadetská reprezentace turnaj MEVZA U17 
Turnaj MEVZA U17 2022 v chorvatském Zadaru je minulostí. I když naše reprezentace na základě umístění ve 

skupině A měla mířit mezi nejlepší čtyři týmy turnaje, které si to rozdají o celkové vítězství, ale i o jedno postupové 

místo na ME U17 2022, nebylo tomu tak. Účast na domácím evropském šampionátu měl náš tým zajištěn už před 

turnajem, a tak do bojů o medaile nemohl zasáhnout a byl automaticky přesunut do skupiny o konečné 5. – 8. 

místo. V posledním svém vystoupení v Zadaru nastoupily Češky proti reprezentaci Rakouska, kterou stejně jako 

ve dvou přípravných zápasech na konci prosince 2021 jasně přehrály a patří jim konečné 5. místo. 

Výsledkový servis č. 16   10. ledna 2022 

 



Po nezvykle dlouhé vánoční přestávce pokračovala volejbalová extraliga žen 2021/22 čtyřmi zápasy. 

Papírové favoritky hrály většinou na domácích palubovkách, tak se velká překvapení neočekávala. Vedoucí 

tým tabulky z Liberce hostil brněnské Šelmy. Po prvních dvou vyrovnaných setech Dukla ve třetím a 

čtvrtém jednoznačně zápas ovládla a nedovolila Šelmám ani bod. Letos výborně hrající KP Brno nepustilo 

Frýdek-Místek ani jednou přes dvacet bodů a také poslalo hostující tým domů bez bodů. Nejinak tomu bylo 

i v Prostějově, kdy už trochu odevzdaný Přerov také nedosáhl ani na jeden set. Nakonec nejdramatičtější 

utkání bylo k vidění v Olomouci. Olymp vstoupil do utkání bez bázně a hany a domácí vysokoškolačky 

očividně zaskočil. Domácí děvčata zapnula až za stavu 0:2 a o vítězi musel rozhodovat tiebreak, kde Olymp 

vedl již 12:8, ale nakonec o tom, že poveze do Prahy dva body rozhodl, až sedmnáctý bod. 

VK UP Olomouc – PVK Olymp Praha 2:3 (24:26, 22:25, 25:22, 25:13, 15:17) 

VK Dukla Liberec – VK Šelmy Brno 3:1 (25:22, 22:25, 25:16, 25:17) 

VK Prostějov – Volejbal Přerov 3:0 (25:17, 25:16, 25:22) 

VK KRÁLOVO POLE – TJ SOKOL FRÝDEK-MÍSTEK   3:0  (25:19, 25:13, 25:13) 
Královo Pole si podle papírových předpokladů v 19. kole doma bez problémů poradilo s Frýdkem-

Místkem. Hostující tým kladl větší odpor pouze v prvním setu, pak už byl ale zápas jednoznačně v režii 

domácích hráček, které si na svoje konto připsaly zaslouženě tři body. 

Domácí: Moreno Borrero, Jelínková, Koulisiani, Pavlicová, Bukovská, Hrušecká, libera Šmardová, 

Digrinová. Střídaly: Judlová, Kuníková, Pavlíková, Sweet 

Hosté: Hadáčková, Navrátilová, Ulumbelashvili, Mitrega-Mamica, Diatková, Petrová, libero 

Teperová. Střídaly: Šnellyová, Radulovic, Kavková, Tkáčová 

Daniela Digrinová (kapitánka VK Královo Pole): „Na začátku bylo trošku vidět, že jsme hrály po delší pauze, 

byl to náš první zápas v novém roce, sice s papírově slabším soupeřem, ale byla na nás vidět nervozita. Potom už 

jsme se ale uklidnily a dostaly se do hry a jsme rády za další vítězství.“ 

Richard Wiesner (trenér VK Královo Pole): „Všichni jsme se těšili na první povánoční zápas, podařilo se nám 

do hry dostat všechny naše hráčky, a přestože začátek nebyl úplně optimální, bez problémů jsme utkání vyhráli. 

Což nesnižuje výkon soupeře, ale ten náš byl skutečně velmi dobrý, hlavně na útoku.” 

Michaela Hadáčková (kapitánka FM): „Do stavu 19:18 v prvním setu jsme předváděly docela dobrý a 

koukatelný volejbal. Pak nám ale odešla přihrávka, která nás trápila po zbytek utkání. Musíme začít u sebe, začít 

přihrávat a půjde to.“ 

Alexandra Dedková (trenérka FM): „První set byl z naší strany poměrně dobrý, v té chvíli jsme ještě přihrávaly 

i poměrně dobře útočily. Od druhého setu to na přihrávce už bylo bohužel horší, Královo Pole nás servisem totálně 

zatlačilo do defenzívy a to pak pokračovalo i v dalším setu.“ 

Také extraliga mužů nakročila do roku 2022 
Šlágrem kola byla repríza loňského finále. V Českým Budějovicích svoji kvalitu ukázalo Karlovarsko a protáhlo 

svoji sérii vítězství na palubovkách soupeřů, Jihostroj poprvé doma „padnul“ a musel přenechat první příčku 

extraligové tabulky právě svému dnešnímu soupeři. Před vánoční pauzou se pražským Lvům úplně nedařilo, a 

tak přišlo posílení kádru. Ale jak se ukázalo v Brně, ani to zatím nestačí a „mizérie“ jednoho z adeptů na medaili 

pokračuje i v letošním roce. Naopak ve své spanilé jízdě pokračuje Příbram a veze dva body z Liberce, což po 

návratu liberecké nahraváčské jedničky je jistě překvapením. Volejbalisté Kladna a Ostravy si s přehledem 

poradili s posledními týmy tabulky, zlínskou Fatrou a Black Volley Beskydy. 

Volejbal Brno – VK Lvi Praha 3:2 (29:27, 16:25, 19:25, 25:21, 15:9) 

VK Jihostroj České Budějovice – VK ČEZ Karlovarsko 0:3 (21:25, 22:25, 18:25) 

Kladno volejbal cz – VSC Fatra Zlín 3:0 (25:15, 25:19, 25:21) 

VK Dukla Liberec – VK Euro Sitex Příbram 2:3 (22:25, 20:25, 25:23, 25:22, 7:15) 



Duel AERO ODOLENA VODA – VOLEJBAL ÚSTÍ NAD LABEM = DNES V 19:30 NA ČT SPORT 

 

VK OSTRAVA – BLACK VOLLEY BESKYDY  3:0  (25:17, 25:20, 26:24) 
V dosavadním průběhu extraligy ostravský 

tým trápily koncovky, ve kterých často 

vyhořel a přišel o těžce vybojovaný 

náskok. Tentokrát se situace obrátila. Po 

úspěšných rozjezdech všech setů Beskydy 

nakonec vždy tahaly za kratší konec. 

Přitom právě v druhém a třetím setu to 

bylo pokaždé až v koncovce. 

Domácí: Polynski, Jambor, Jarosinski, Kotas, 

Dvořák, Fořt, libero Sobczak. Střídali: Vancl, 

Mazoch, Vašíček 

Hosté: Mišek, Motyčka, Kristian, Prokůpek, 

Koloušek, Muroň, libero: Jelen. Střídali: Perry, Provazník, Benda  

Tomáš Jambor (kapitán VK Ostrava): „Jsem strašně rád, že jsme výhrou zúročili naši práci z přelomu roku a 

gratuluji celému týmu. Bylo to vydřené vítězství.“ 

Richard Vlkolinský (trenér VK Ostrava): „V tomto týdnu jsme měli cíl postoupit do Final Four poháru a vyhrát 

i extraligový zápas, abychom nadále bojovali o účast v play off. Jsem maximálně spokojený. I když jsme měli ve hře 

výkyvy, ke cti nám slouží to, že jsme žádný set neprohráli. Všichni hráči si odvedli na hřišti své a v koncovkách si 

věřili.“ 

Jakub Motyčka (kapitán Black Volley Beskydy): „Dnes to byl pro nás hratelný soupeř. Věřili jsme si, že z derby 

získáme nějaké body. Soupeř tlačil servisem a my jsme v každém setu pokaždé dostali bodovou sérii, ze které jsme 

se nedostali.“   

Jakub Salon (trenér Black Volley Beskydy): „Podali jsme rozpačitý výkon. Bylo vidět, že jsme dlouho nehráli, 

jen těžko jsme se dostávali do zápasu, ale postupně jsme se zlepšovali. Bohužel nás srazila přihrávka plachtícího 

podání domácích. S tím jsme si nedokázali poradit. K vyhranému setu, případně zápasu nepostačilo, že náš výkon 

šel během zápasu nahoru. Za mě zklamání.“ 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Ve druhé lize mužů hrál Nový Jičín s Kojetínem 3:1 a  2:3 
 

LIGA JUNIORŮ  1-JRI-D   všechny zápasy se hrály pouze na tři sety. VAM Olomouc – VAM Havířov  2x 

3:0, Kojetín B – Valašské Meziříčí 2x 3:0  a  Green Volley FM B – Blue Volley Ostrava B  2x 0:3. Nejvyšší 

šance na vítězství v soutěži mají béčka Blue Volley Ostravy (36 bodů) a Kojetína (35 bodů). Jejich vzájemný 

souboj  se odehraje 6. února v Kojetíně 

 

LIGA JUNIOREK tuto sobotu končí první část soutěže.  

Skupina H:  Nový Jičín – TJ Ostrava C 2x 3:1;  Orlová – Opava  2x 0:3 a Ostrava B – Bílovec 3:1 a 2:3. Před 

posledním dvoukolem již je rozhodnuto o vítězi této skupiny. Celek SVK Nový Jičín má před svými 

pronásledovateli úctyhodný náskok 14 bodů. O druhé postupové místo do skupin nejlepších bojují oba 

celky Ostravy a Opava. Nejlepší výchozí pozici má céčko Ostravy, které nasbíralo 36 bodů a hraje doma s B 

týmem Ostravy. Ostravské béčko a Opava mají shodně bodů 33. 



Skupina G: v této skupině hraje celek TJ Frenštát pod Radhoštěm. Fren hrál doma s vedoucím celkem 

tabulky z Olomouce 0:3 a 3:1. Společně s Olomoucí postupuje do skupiny nejlepších, bez ohledu na 

výsledky posledního dvoukola, tým Uherského Hradiště. Frenštát skončí na třetí příčce 

 

LIGA KADETEK také tato soutěž končí tuto sobotu základní část. Ve skupině E hrají Frenštát, Stará Bělá a 

Nový Jičín. Žádný z těchto týmů neaspiruje na postup do skupin nejlepších, tam jdou stejně jako 

v juniorkách celky Olomouce a Uherského Hradiště. 

Kroměříž – Nový Jičín 1:3 a 3:2;  Frenštát – Stará Bělá  3:0 a 3:2 

 

REGIONÁLNÍ LIGA KADETŮ   Blue Volley Ostrava  C – Blue Volley Ostrava B  2x 0:3;  VAM Olomouc – 

Happy Sport Opava  2x 0:3;  VO Slezská Orlice – Red Volley Frýdlant n/O  3:0 a 0:3. Tabulce vévodí 

s úctyhodným náskokem Blue Volley Ostrava B (34 bodů) a Red Volley Frýdlant n/O (33 bodů). Třetí Opava 

nasbírala zatím bodů 24 

 

KRAJSKÝ PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKŮ čtvrté kolo turnajů 

A skupina v NJ:  1.Green Volley FM A,  2. SK Kojetín 2016,  3. SVK Nový Jičín A,  4. Red Volley Frýdlant n/O    

B skupina v OV:  1. VK Ostrava A,  2. Blue Volley Ostrava A,  3. TJ Sokol Palkovice,  4. Green Volley FM B       

C skupina v NJ:   1. Happy Sport Opava,  2. Blue Volley Ostrava B,  3. SVK Nový Jičín B,  4. VS Ostrava             

D skupina ve FM:  1. VAM Olomouc,  Green Volley FM C,  3. VK Ostrava B,  4. VAM Havířov 

 

KRAJSKÝ PŘEBOR MLADŠÍCH ŽAČEK_čtvrté kolo turnajů 

Skupina A ve FM:  1. ŠSK Bílovec,  2. TJ Sokol FM B,  3. SVK Nový Jičín A,  4. TJ Sokol FM A                                 

B skupina v Raškovicích:  1. VK Beskydy Frýdlant n/O,  2. VK Raškovice,  3. HS Opava,  4. KV Kopřivnice         

C skupina v Krnově:  1.VO Slezská Orlice,  2. VAM Havířov,  3.SVK Nový Jičín B,  4. TJ Frenštát p.R. 

p. družstvo Turnaje body 

1. Školní sportovní klub Bílovec 4 50 

2. Tělocvičná jednota Sokol Frýdek - Místek B 4 48 

3. Volejbalový klub Beskydy Frýdlant nad Ostravicí 4 41 

4. Sportovní volejbalový klub Nový Jičín  A 4 37 

5. Tělocvičná jednota Sokol Frýdek - Místek A 4 36 

6. Happy Sport Opava  4 23 

7. VO Slezská Orlice  4 22 

8. VK Raškovice 4 22 

9. Volejbalová akademie mládeže Havířov 4 18 

10. Klub volejbalu Kopřivnice 4 15 

11. Sportovní volejbalový klub Nový Jičín  B 4 7 

12. TJ Frenštát pod Radhoštěm 4 5 

 

V SOBOTU 15. LEDNA SE V HALE 6. ZŠ V MÍSTKU USKUTEČNÍ DERBY SOKOL FRÝDEK-MÍSTEK – TJ OSTRAVA 

a v pondělí od 17 hodin můžeme na ČT Sport sledovat zápas BLACK VOLLEY BESKYDY – VOLEJBAL KLADNO 

 

Janovice, dne 10. 1. 2022 zapsal Brouk z Beskyd 


